
Uchwała Nr 700/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 października 2024 r. 

 

 

w sprawie: zaproszenia do zgłaszania propozycji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), art. 14ra ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 324), art. 8 ust. 2 Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego oraz w związku z Zasadami identyfikacji 

przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 przyjętymi Uchwałą Nr 243/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego 27 czerwca 2024 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1 

Zaprasza się jednostki naukowe, konsorcja naukowe i naukowo-przemysłowe, uczelnie i 

organizacje badawcze do zgłaszania propozycji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w terminie 

od 04.10.2024 do 29.11.2024 r.  

§ 2 

Zaproszenie do zgłaszania propozycji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej 

ogłasza się na stronie internetowej dotyczącej programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, zgodnie z treścią zawartą w załączniku 1 niniejszej uchwały.   

§ 3 

Zgłoszone propozycje będą weryfikowane przez Zespół Oceny Projektów. Skład i zasady 

pracy Zespołu precyzuje załącznik 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 700/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 października 2024 r. 

 

w sprawie: zaproszenia do zgłaszania propozycji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Zgodnie z zapisami art. 14ra ust. 7 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego (dalej: ZWW) koordynuje realizację Kontraktu Programowego 

dla Województwa Wielkopolskiego (dalej: Kontrakt) ze strony samorządowej. W nawiązaniu 

do art. 8 ust. 2 Kontraktu, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (dalej: FEW) organizacje badawcze mogą ubiegać się o wsparcie przedsięwzięć z 

zakresu infrastruktury badawczej, o ile zostały one wcześniej pozytywnie zaopiniowane przez 

ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego z udziałem ministra właściwego ds. szkolnictwa 

wyższego i nauki.  

Celem zaproszenia jest wyłonienie przedsięwzięć z zakresu strategicznej regionalnej 

infrastruktury badawczej w obszarach zgodnych z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami 

określonymi w Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030. Lista zidentyfikowanych 

przedsięwzięć zostanie przekazana do zaopiniowania stronie rządowej. Pozytywnie 

zaopiniowane na poziomie krajowym przedsięwzięcia zostaną wpisane do Zał. nr 10 do 

Kontraktu, stanowiącego wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach FEW, 

co jest niezbędne do ich późniejszego udziału w dedykowanych naborach wniosków o 

dofinansowanie projektów w ramach programu FEW. 

Etap uzyskania opinii poprzedza i warunkuje możliwość udziału we właściwej procedurze 

wyboru projektów w ramach programu FEW. Zaproszenie do zgłaszania propozycji 

przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej nie stanowi oceny wniosków o 

dofinansowanie projektów w rozumieniu ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–

2027, prowadzonej w oparciu o kryteria zatwierdzone przez Komitet Monitorujący Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

ZWW przyjął Uchwałą Nr 243/2024 dokument pn. Zasady identyfikacji przedsięwzięć z 

zakresu infrastruktury badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, w którym opisano etapy i warunki uzyskania opinii dla przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury badawczej na poziomie regionalnym. Za weryfikację złożonych 

wniosków/zgłoszeń odpowiedzialny jest Zespół Oceny Projektów, którego skład i zasady pracy 

precyzuje załącznik 2 do niniejszej uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


